股票代码: 600795 股票简称: 国电电力债券代码: 122493 债券简称: 14 国电 03债券代码: 143642 债券简称: 18 国电 01债券代码: 143662 债券简称: 18 国电 02债券代码: 143716 债券简称: 18 国电 03债券代码: 155522 债券简称: 19 国电 01

国电电力发展股份有限公司 关于宁夏太阳能申请破产清算的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2019年9月20日,国电电力发展股份有限公司(以下简称"公司""国电电力")七届六十三次董事会审议通过了《关于宁夏太阳能申请破产清算的议案》,同意公司全资子公司国电宁夏太阳能有限公司(以下简称"宁夏太阳能")作为债务人向人民法院申请破产清算。具体情况如下:

一、宁夏太阳能基本情况

宁夏太阳能成立于 2008 年 9 月,注册资本 5.6 亿元,为公司全资子公司,主营多晶硅生产和销售。因国内多晶硅市场价格不断走低,为规避市场风险,宁夏太阳能自 2012 年以来一直处于停产状态。

截至 2019 年 6 月底,宁夏太阳能资产总额 7.22 亿元,负债总额 26.26 亿元,所有者权益-19.04 亿元,在岗职工 16 人。目前,宁夏 太阳能带息负债 26.09 亿元,其中银行贷款 1.19 亿元(由公司担保),公司借款 24.90 亿元。宁夏太阳能近三年及一期主要财务数据如下:

单位:万元

项目	2019年6月	2018年	2017年	2016年
总资产	72, 210	73, 382	81, 987	85, 345
总负债	262, 619	256, 852	245, 254	234, 512
净资产	-190, 409	-183, 470	-163, 267	-149, 167
营业收入	0	34	56	693
营业利润	-6, 938	-20, 204	-14, 099	-44,886
利润总额	-6, 938	-20, 204	-14, 099	-44, 491
净利润	-6, 938	-20, 204	-14, 099	-44, 491

二、申请破产清算的原因

1. 停产多年,难以实现扭亏为盈。

宁夏太阳能自 2012 年以来一直处于停产状态,未开展任何生产 经营业务。目前,该公司的生产装置、规模、技术和设备已严重落后, 难以复产并实现扭亏为盈。

2. 资不抵债,无法按期清偿全部债务。

截至 2019 年 6 月底,宁夏太阳能资产总额 7.22 亿元,负债总额 26.26 亿元,所有者权益-19.04 亿元,资产负债率 363.69%,宁夏太阳能资产已不足以清偿全部债务。

3. 落实国务院国资委"处僵治困"工作要求。

根据国家供给侧结构性改革的总体要求及国务院国资委"处僵治困"相关工作要求,基于宁夏太阳能实际经营情况,宁夏太阳能启动破产清算程序,可以公平处理其债权债务,保护公司和股东的合法权益。

三、破产清算对公司的影响

宁夏太阳能有 1.19 亿元银行贷款由公司提供担保,根据宁夏太阳能的财务状况及偿还能力,预计该笔贷款将由公司清偿,在此种情况下,公司对宁夏太阳能的债权将达到 26.09 亿元。

截至 2019 年 6 月 30 日,公司对宁夏太阳能股权投资的账面余额为 5.23 亿元,宁夏太阳能对公司合并资产负债表留存收益的影响余额为-24.64 亿元,如宁夏太阳能破产清算至 2019 年底移交管理人,不再纳入公司合并报表范围,依据会计准则相关规定及有关财务数据进行测算,宁夏太阳能破产清算预计影响公司 2019 年利润总额约为-7.05 亿元。

目前,公司按照有关法律法规的规定正在开展员工的分流安置工作,不存在影响公司的重大风险,对其进行破产清算,不会影响公司现有业务的生产经营。鉴于宁夏太阳能长期停产,连年亏损,资不抵债,加快实施出清,可以有效止住"出血点",公司董事会同意宁夏太阳能作为债务人向人民法院申请破产清算。因宁夏太阳能破产清算尚需提交公司股东大会进行审议,且尚待法院裁定是否受理,存在不确定性,对公司的具体影响也需待破产清算方案明确后方能确定。

公司将按照有关规定对宁夏太阳能破产清算事项的进展情况进行公告,及时履行信息披露义务。

特此公告。

国电电力发展股份有限公司 2019年9月24日